¶ Ut nemo iuit⁹ agere vel accusare cogatur

Nuit⁹ agere

Ilic. l. fallit. ff. de pcur. l. s. he. s. p̄toz. Et i fratre qui cōpellit accusare in terfactorē fratris. vt ipse. de accusa. p. q̄ si null⁹. Ar. cōtra. ff. de accu. l. diu. Qđ ē veri⁹. Itē et in eo cui p̄figit t̄ps ad agendū. vt hic no. glo. Et hostiē. i. sūma de libel. oblatio. s. vtz. Vide f. de ige. ma. l. viffamari.

cogit qđ agere.

¶ De ordine iudiciorum.

Adite. Dico omif. s. opinioni bus q̄ aut est tale incēdēs aut emergēs qđ respicit p̄cessum r sine q̄ non p̄t p̄cedi nisi p̄us p̄nunciaretur r ad illuz finē proponit: tunc opz pronunciarī als nō est necesse. Tamen fieri potest: et factum t3. Et ita notāt doc. hic. r hosti. et glo. extra de ordi. cōgni. c. i. Sic intellige qđ no. Ber. et Inno. de elec. cum inter. Et patz. f. de fal. l. vbi. Itē intellige qđ hic nō fuit petitum q̄ differet questio stat⁹: qz nō expēdiebat: als fuisset dilata siue petitorio siue possessorio ageretur. ff. ad carbonianum. l. iij. s. parui. Et facit ad primū intellectum

i. iij.

Sup scd dente qđ sit p̄nuncianduz.

Sup ill⁹ qđ i iudicio eē pot.

Testis d ponēs vltra cōtenta in articulis.

extra de appell. c. licet. li. vi. [Pro-
nūciat]. Nota q̄ he tres p̄ie leges
loquuntur quando obijcitur p̄ mo-
dum exceptionis.

¶ Si q̄stio ^{[De ea re]. i.}
d̄ natiuitate.

¶ Quoniā ciuili <sup>[In-
ter-
missa]</sup> p̄ modū accusatiōis crimina-
lis. Quis etiam se compaterent fm̄
doc. vi. extra. [Et eo die] dic. vt. f. de
fal. dam. scripti. [Questioni] siue p̄
cesserit absolutoria siue p̄denatoria

De litis contestatiōe.

Res in iudiciū

Dic hoc vez quo ad cō-
testationē. sed tñ lis vi-
det p̄edere p̄ citationes
formalē vt extra vt lite p̄. c. i. i. cle.
Quid i exceptiōe. Dic nō req̄ri cō-
testatiōes. vt no. plene extra de offi.
dele. prudētā in glo. ex hoc loco.

Et per inno. et hosti. qui filij sūt les-
ci. c. latoz. [Per narrationem] scilicet
cet et responsonem. ¶ Sed quid si
respondet se dubitare. Dic fieri cō-
testationem. f. de proba. vt creditor
notatur. ¶ Item quid si confitetur.
¶ Glo. hic q̄ est cōtestatio. dū tamen
esset datus libellus. Doc. contra. ff.
de proba. si reus. Canoniste distin-
guūt an datus sit libellus vel non
extra de elec. dudum. ij. ¶ Quid si
exceptiōe obijciat. ¶ Glo. sentit hic
q̄ sit contestata. Hodie cōtra. extra
e. c. ij. li. vi. Quid si negat nō tamen
animo contestandū: et de hoc p̄stat:
quia fuit protestatus. Dic nō fieri
contestacionem etiam si aduersari⁹
de contrario protestetur secundum
doc. Sed per responsones iuris fit
contestatio. vt in spe. e. s. i. f. sed nū
quid. Idem si dicat dubito. f. de pro-
ba. l. i. scripti. sed non per responso-
nem ad positioes. extra. eo. c. i. Et
hoc si fiant ad probationem. Sed p̄
ḡnales sic: vt pōit p̄tēra i libello fo-
re vera ⁊ re⁹ negat scdm̄ hostiē. ibi.

Aut. Offeratur.

Per manum iudicis. licz non sit de
necessitate. vt in spe. de litis contes.
s. restat. Et per Inno. extra de libel.
obla. c. i. Vel dic iudici offerri an cō-
tationem. sed parti: post. secundum
doc. s. de epif. ⁊ cle. aut. generaliter
Et dic offerri exhibēdo: vt re⁹ pos-
sit facere copiarī suis p̄p̄ijs ex peni.
si velit secundum doc. Item dic q̄ i
scriptis. Fallit tamen in multis ca-
sibus: quos dic in corpore de exhib.
reis. s. sancimus. col. v. Et pleni⁹ i
spe. de libel. concep. s. nunc dicēdū
vbi sunt. xxx. casus. [Ad iudicium]
idem si ad arbitrium scdm̄ glo. Sed
secus si corā arbitratore. vt. d. s. res-
stat. f. sed nunquid. [Sportulis.]
tam ab a ctore q̄a reo: secundū glo.
Quod intellige de his que prestan-
tur iudici delegato. nam ordinari⁹
non recipit: in aut. de iudi. s. ne aut
col. vii. Sed illas que prestant cō-
cutorī soluit reus: vt hic secundum
doc. De iure canonico non recipiūt
sportule: vt plene notāt. Inno. ⁊ ho-
sti. extra de plus peti. s. i. xi. q. i. si q̄
cū cleric⁹. Sz expensas moderatas
p̄it recipere si p̄ficiscāf. extra de rea
scrip. statutu. s. ihup. li. vi. Et tūc ab
vtraq̄ pte Quis p̄ alterā tñ fuerit
ipetrat⁹. vt ibi no. archi. Et iuge. f.
ad. l. iul. re pe. l. ij. ⁊ extra d̄ iudi. c. ij.
li. vi. [Viginti dierū] hoc i ciuili. In
criminali hz hos: ⁊ vltra. xxx. dies.
An possunt minui. Dic q̄ sic. s. nō
in totū auferrī quin p̄cessus in totū
vicietur. vt no. Inno. de libe. obla.
c. i. vide in ca. sepe de ver. sig. in cle.
[Fideiussione.] si non possidet im-
mobilia. ff. q̄ fatidā. co. l. sciendum.
glo. [Vel recuset]. Quid si p̄cura-
tor suus impetrauit. Dic non posse
recusare. sed de surreptione litteraz
potest opponere. in spe. de r. scrip. f.
senti. s. ratione autem defectus. f.
fi. extra d̄ cau. pos. cum olim: cū no-
tatis. ¶ Sed mirū est q̄ non possit
recusare vsq̄ ad litis cōtesta. cū sit

Lis pen-
det per ci-
tationem

An dica-
tur conte-
statio.

Prote-
statio.

Qualit
libell⁹ ofe-
ferēd⁹ sit.

Sportu-
le an sit
soluēdo.

¶

Si pro-
curator im-
petrauit.

dilatatoria. Sz speciale hic vt no. ij. q. ij. e. offerat. dic. ibi. [Pro nichilo est.] Querit hic an possit omitti de partiu consensu? Glo. q sic tacite: sed no expresse. Dicat q pot tacite et expresse dimitti: dum tamen in actis scribatur. vt i spe. de libel. cōcep. §. nūc dicendū. §. a. domino. Et vide in. d. c. sepe. sup. p bo necesario. Innocen. tenet contra. in. d. c.

C Sz quid de cōtestatione? Dic q nec tacite nec expresse. vt i spe. d sen. §. iuxta. §. itē est nulla. **C** Itē an p consuetudinem? Ad videtur. extra de cōsue. cōstitut. Itē qd in exceptione? Dic. §. de si nu. pe. aut. hāc autē. r. §. l. i. **C** Sed qd si fuit dat libellus et amissus? Spe. dicit q statbitur assertioni rei. in spe. de libel. concep. §. ad huius. §. itē sit cautus Vel forte annullatur pcessus. ff. de rei ven. l. itē pōponius. **C** Quid si sint plures rei? Dic q cuiuslibet dat: nisi essent correi p indiuiso. in spe. de libel. cōcep. §. ad huius. §. sed pone. Quid si reus pfitetur sine libello? Dic cū debere cōdēnari. extra d accu. c. i. li. vi. Sz an litis cōtestatio facta sine libello interrumpit? Hic sunt opiniones in glo. Sed tñ glo. videtur sentire q sic. Doc. §. §. ne de statu defunc. l. si pater. Et dicūt q citatio nō interrumpit: nisi sit caufata libello. r per pns nec hec cōtestatio: sed in moza constituit. ff. de le. ij. l. qui solidum.